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PROTOKÓŁ Nr XLIII/17 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 26 października 2017 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 19.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XLIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali 

usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ goście: Pan Jacek Wilke – Prezes PWK Kwidzyn  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XLII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Wprowadził do porządku obrad 

dwa dodatkowe projekty uchwał w pkt. 1 (w sprawie przedłużenia czasu 



2 

 

obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2018r. do 28 lutego 2019r. na terenie 

gminy Kwidzyn) i pkt. 10 (o zmianie uchwały w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rakowcu). Ponadto poinformował, że przed podjęciem uchwał głos 

zabierze Pan Jacek Wilke na temat złożonego wniosku o przedłużenie obowiązujących 

taryf.  Nie zgłoszono żadnych wniosków w związku z czym poddał pod głosowanie 

porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosami „za”), w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Informacja na temat złożonych projektów o pozyskanie dofinansowania  

ze środków unijnych i innych środków pozabudżetowych. 

7. Sprawozdanie Wójta i Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń 

majątkowych. 

8. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2018r.  

do 28 lutego 2019r. na terenie gminy Kwidzyn, 

2) o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2017 rok, 

3) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2017-2030, 

4) o zmianie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem Św. Jana Chrzciciela w Janowie na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

5) w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2018, 

6) w sprawie stawek podatku od nieruchomości, 
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7) w sprawie ustalenia limitu kwotowego zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis na rok podatkowy 2018, 

8) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

9) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

10) o zmianie uchwały w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Rakowcu. 

9. Wolne wnioski.  

10. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad.4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Dariusz Wierzba zapytał w sprawie dotacji celowej przekazanej OSP 

Rakowiec na zakup wozu strażackiego. Kolejny przetarg nie został rozstrzygnięty, 

ponieważ nie wpłynęła żadna oferta i jakie będzie dalsze postępowanie Gminy? Czy 

zostanie ogłoszony kolejny przetarg lub czy możliwy jest zakup z wolnej ręki zgodnie  

z Ustawą Prawo zamówień publicznych? Pani Wójt odpowiedziała, że nie będzie już 

ogłaszany kolejny przetarg. Gmina będzie mogła skorzystać z formy zakupu z wolnej 

ręki, zostało to dodatkowo skonsultowane z radcą prawnym. 

 Radny Dariusz Wierzba zapytał w kwestii rozbudowy remizy OSP w Rakowcu. 

Czy gmina posiada już wszystkie uzgodnienia z powiatowym konserwatorem zabytków, 

czy dokumentacja techniczna została dokończona i kiedy zostanie ogłoszony przetarg? 

Pani Wójt odpowiedziała, że w tej chwili zostały złożone dokumenty o wydanie 

pozwolenia na zabudowę. Kiedy otrzymamy zgodę będziemy mogli przystąpić  

do ogłoszenia przetargu. Zostało także zgłoszone do konserwatora zabytków.  
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 Radny Jerzy Tumiłowicz poruszył temat drogi Nr 524. Zapytał, czy prawdą jest,  

że Gmina nie wyraziła zgody na podpisanie umowy i przejęcie tej drogi  

po wyremontowaniu przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Dodał, że z tego powodu ZDW 

podpisał umowę z Gminą Ryjewo na wyremontowanie i przejęcie innej drogi.  

 Pani Wójt odpowiedziała, że nie było podpisywanej żadnej umowy. Ponadto 

przypomniała, że kwestia przejęcia tej drogi była przedmiotem dyskusji  

na posiedzeniu komisji i to Rada Gminy nie wyraziła zgody na przejęcie tej drogi. 

Wówczas nie rozmawialiśmy jeszcze czy droga miałaby zostać wyremontowana czy nie, 

tylko o samej kwestii jej przejęcia. Pani Wójt dodała, że zawsze jest za tym, aby 

przejmować drogi, a nawet partycypować w kosztach remontu. Jeśli chodzi o drogę  

nr 524 nie było woli Rady do przejęcia tej drogi, wiec nie rozmawialiśmy o kosztach. 

Ciężko jest rozmawiać o kosztach jeśli nawet nie ma projektu. Możemy porozmawiać  

o tym remoncie na przyszły rok, ponieważ do 2 listopada ma zostać przygotowany 

projekt na remont tej drogi. Wówczas po otrzymaniu kosztorysu możemy na nowo 

podjąć rozmowy czy będzie nas stać na to, aby dołożyć się do remontu tej drogi  

i na to, aby podjąć działania w celu wybudowania chodnika w terenie zabudowanym.  

 Radny Franciszek Sokołowski zgłosił, że rolnicy z dolnej części gminy  

na pograniczu Rozpędzin, Nowego Dworu i Obór zgłaszają duże szkody wyrządzone 

przez bobry. Rolnicy będą wnioskować do Gminy o sporządzenie protokołu strat  

i następnie występować do Wojewody o  odszkodowanie. Rolnicy pytają czy istnieje 

możliwość zgłoszenia tego przez Gminę do właściwego organu i przeprowadzenia 

odstrzału. Bobry niszczą wjazdy na pola, kopią jamy w rowach, niszczą zboże  

i kukurydzę. 

 Pani Żaneta Czarnuch – inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

poinformowała, że jeśli jest to teren Gminy to możemy zainterweniować, jednak należy 

pamiętać, że bobry są pod ochroną. Jeśli jest to teren prywatny, to Gmina nie może nic 

zrobić, a jedynie wskazać mieszkańcowi, w jaki sposób należy taki wniosek wypełnić  

i gdzie go należy złożyć. Wójt nie ma w tym wypadku żadnych kompetencji. Pani 

Czarnuch zapewniła, że skonsultuje z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska,  

co można w tej sytuacji zrobić i czy możliwe będzie wydanie pozwolenia na odstrzał 

bobrów. 
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Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

29 września 2017 roku do 25 października 2017 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami: 

29 września 2017r. – podpisanie umowy w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  

w Gdańsku na dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Powiślańskiej Lokalnej Grupy 

Działania tj. doposażenia terenów rekreacyjno – sportowych w Gniewskim Polu, Marezie  

i Brachlewie. Ponadto podpisane umowy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

na pożyczkę i dotację – dofinansowanie do oświetlenia w Szkole Podstawowej w Rakowcu.  

30 września 2017r. – w Nowym Dworze odbyła się kolejna edycja Kulturalnie, Zdrowo  

i Sportowo, w którą włączyło się Miasto i Gmina Gniew.  

2 października 2017r. – uczestniczenie z pracownikami urzędu w Seminarium w Pelplinie 

na temat wprowadzenia  Kodeks Urbanistycznego.  

3 października 2017r. – spotkanie z Panem Pawłem Bykowskim w sprawie przygotowania 

kompleksowej Diagnozy oświatowej w naszej Gminie. Ponadto spotkanie w sprawie 

opracowania koncepcji kanalizacji sanitarnej i burzowej w Górkach. 

4 października 2017r. – spotkanie z projektantem w sprawie projektu kładki w Brachlewie  

– uzgodnienia z GDDKIA odnośnie zjazdu przy CPN. Tego samego dnia spotkanie z Panem 

Arturem Siudmiak - piłkarzem ręcznym w sprawie utworzenia Akademii Piłki Ręcznej  

w Gminie Kwidzyn.  

5 października 2017r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn  - 

omówienie wniosków o zmianę poszczególnych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kwidzyn.   

6 października 2017r. – uczestniczenie w podsumowaniu inicjatywy lokalnej w Dubielu, 

której efektem końcowym jest wydanie publikacji o historii sołectwa.  

7 października 2017r. – odbył się Bieg Traktora w Górkach - I półmaraton, którego 

organizatorem był Traktor Team oraz Gmina Kwidzyn. Ponadto uczestniczenie  

w Jubileuszu 50 lecia Spółdzielni Rodło.  
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9-10 października 2017r. – uczestniczenie z Panią Skarbnik w szkoleniu organizowanym 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku. 

11 października 2017r. – podpisanie aktu notarialnego – wymiana i przekazanie części 

gruntów z Lasami Państwowymi.  

12 października 2017r. – uczestniczenie z Panem Przewodniczącym Rady oraz 

pełnomocnik ds. oświaty w obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej  

w Janowie.  

16 października 2017r. – Walne zgromadzenie w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo - 

Technologicznym w Górkach. 

17 października 2017r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn  

na którym omawiano projekty uchwał przedkładane na dzisiejszej sesji.  

18 października 2017r.  – spotkanie z  doradcami w sprawie projektu Pętli Żuławskiej. 

20 października 2017r. – wzięcie udziału w debacie zorganizowanej przez Kwidzyńskie 

Centrum Kultury w Kwidzynie na temat „Kultury w powiecie kwidzyńskim”. Ponadto 

odbyło się podsumowanie inicjatywy lokalnej w Marezie.  

23 października 2017r. – kolejne spotkanie w sprawie przygotowania Diagnozy 

oświatowej - omówienie konkretnych działań według harmonogramu. Tego samego dnia 

miało nastąpić otwarcie ofert w II przetargu na zakup samochodu dla OSP Rakowiec, 

jednak ponownie nie wpłynęła żadna oferta.  

24 października 2017r. – spotkanie z Panią Małgorzatą Lasotą – Dyrektorem Biblioteki 

Publicznej w sprawie projektu budżetu na 2018 rok.  

Pani Wójt poinformowała o realizowanych inwestycjach. Przekazała ponadto,  

że nie zostanie zrealizowane dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej w Rakowcu.  

W ocenie Pani Wójt, wskazane w projekcie zamiennym prace do wykonania (głęboki 

wykop, wymiana gruntu, zdjęcie asfaltu i położenie nowego) nie powinny zostać wykonane 

ze względu na panujące warunki atmosferyczne. Dlatego proponuje się przeniesienie tego 

zadania na przyszły rok i zrealizowane do końca kwietnia. Wójt Gminy przekazała 

ponadto, że został ogłoszony przetarg na „Termomodernizację budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Kwidzyn –  dotyczy miejscowości Mareza, Janowo, Licze”. 

Wpłynęły 3 oferty, które znacznie przewyższają kwoty, które Gmina ma do dyspozycji. 



7 

 

Dlatego rezygnujemy z realizacji zadania w Marezie i część tych środków przenosimy na 

pozostałe dwa zadania (Janowo, Licze). Wystąpiliśmy także do Urzędu Marszałkowskiego 

o zmianę harmonogramu.  

 

Ad. 6. Informacja Wójta i Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń 

majątkowych.  

Informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych odczytał Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon.  

 Informację Wójta – odczytał Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski.  

  Informacje  stanowią załączniki nr 2,3 do niniejszego protokołu. 

 

 

Głos zabrał Pan Jacek Wilke informując, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przewiduje tryb przedłużenia obowiązujących 

taryf i dlatego chcemy z niej skorzystać. Nie mamy jednak pewności czy przyjęta taryfa  

będzie obowiązywała przez cały przyszły rok z uwagi na zmianę przepisów w Prawie 

Wodnym. Podkreślił, że najprawdopodobniej ustalane taryfy będą wygasać w ciągu 

czterech miesięcy od dnia ogłoszenia nowej Ustawy. Zaznaczył, że po raz ostatni Gmina 

zatwierdzała wysokość taryf, gdyż obowiązek ten przejmie nowy organ - Wody Polskie, 

a w jego ramach działać będzie krajowy regulator cen wody. Do niego należeć będzie 

opiniowanie regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków, zatwierdzania 

taryf, a także rozstrzyganie sporów pomiędzy odbiorcami usług a przedsiębiorstwami. 

Pan Wilke poinformował, że zostanie przygotowany nowy regulamin dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków, który będzie wymagał opinii Gminy, a następnie zostanie 

zatwierdzony przez regulatora stawek. 

 

Ad. 7. Informacja na temat złożonych projektów o pozyskanie dofinansowania 

 ze środków unijnych i innych środków pozabudżetowych. 

Informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka, informując, że w ostatnim 

okresie nie było możliwości składania wniosków o dofinansowanie, ponieważ nie było 

konkursów, do których Gmina mogłaby aplikować. Jedynie w miesiącu wrześniu złożony 
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został wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na drogę Nowy 

Dwór – Rozpędziny, rozstrzygniecie konkursu nastąpi do końca grudnia bieżącego roku.  

Gmina Kwidzyn jest partnerem Powiatu Kwidzyńskiego w realizacji projektu 

„Przebudowy drogi powiatowej z Korzeniewa do Pastwy”. Wkład własny Gminy w obu 

tych projektach wynosi po 700 000 zł, czyli łącznie 1 400 000 zł musi znaleźć się  

w projekcje budżetu na 2018 rok.  

Wójt Gminy przekazała, że pięć naszych szkół podstawowych zakwalifikowało się 

do wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli  

w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica”. Program 

finansowany jest w 80% ze środków budżetu państwa i co najmniej 20% wkładu 

własnego organu prowadzącego szkołę. Po 14 000 zł otrzymały szkoły podstawowe  

w Janowie, Korzeniewie, Rakowcu, Liczu oraz Nowym Dworze, co daje w sumie 70 000 

zł. Ze środków tych zostanie zakupionych 7 tablic interaktywnych, 2 projektory 

multimedialne, 2 zestawy głośników i 1 monitor interaktywny. 

W ramach LIDERA została podpisana umowa na doposażenie placów zabaw, 

który to projekt będzie realizowany w przyszłym roku. Ponadto wniosek na „Wiślane 

Trasy Rowerowe” uzyskał pozytywną ocenę wykonalności i został zakwalifikowany  

do oceny strategicznej I stopnia. Podobnie projekt „Rozwój oferty turystyki wodnej  

w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej” przeszedł do kolejnej oceny strategicznej.  

 Pani Wójt poinformowała, że podpisana została już umowa przez Lidera projektu 

na doposażenie jednostek OSP z terenu powiatu kwidzyńskiego w sprzęt 

przeciwpowodziowy. 

Aktualnie trwa ocena wykonalności  wniosku złożonego przez PRAZE  

pn. „Montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców na terenie 

gmin: Kwidzyn, Sadlinki Ryjewo, Gardeja”. Składane są wyjaśnienia i uzupełnienia  

do wniosku. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2018r.  

do 28 lutego 2019r. na terenie gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 
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Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/290/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu  

 

2) o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2017 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Iwona Skrajda, informując, że dokonuje się 

zmian w budżecie Gminy Kwidzyn polegających na zmniejszeniu dochodów i wydatków 

o kwotę 82 002 zł oraz na zmianie planu w wydatkach między działami, rozdziałami  

i grupami klasyfikacji budżetowej.  

Następie Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła i uzasadniła kwoty zwiększeń  

i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które wpłynęły na stan 

dochodów i wydatków budżetu Gminy. Wymieniła także realizowane zadania  

i przedsięwzięcia. Wskazała, że w planach Funduszu Sołeckiego  dokonuje się zmian  

w sołectwach: Brokowo, Dubiel, Gniewskie Pole, Grabówko, Janowo, Korzeniewo, Nowy 

Dwór, Obory, Ośno, Rozpędziny, Pawlice - zgodnie ze złożonymi wnioskami w sprawie 

zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu w ramach funduszu sołeckiego. Zmiany głównie 

dotyczą przesunięcia środków na remonty dróg gminnych. Podsumowując, Pani Iwona 

Skrajda wskazała, że po wszystkich wprowadzonych zmianach plan wyniesie po stronie 

dochodów 51 280 397,83 zł, a wydatków 57 644 597,83 zł.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/282/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu  

 

3) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2017-2030, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 
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Projekt uchwały przedstawiła także Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że na podstawie zmian 

wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn zachodzi konieczność wprowadzenie tych 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Zmieniono w 2017r. plan dochodów  

i wydatków. W roku 2018 zwiększono plan dochodów o 273 000 zł, z tego dochody 

bieżące o kwotę 30 000 zł i dochody majątkowe o kwotę 243 000 zł oraz zwiększono 

plan wydatków majątkowych o kwotę 273 000 zł. Wprowadzono także zmiany  

do wykazu przedsięwzięć, czyli załącznika nr 2.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za” nadając jej numer XLIII/283/17. W głosowaniu udział 

wzięło 10 radnych.           Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu  

 

4) o zmianie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem Św. Jana Chrzciciela w Janowie na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/284/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu  

 

5) w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2018, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/285/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała oraz sprawozdania z przebiegu konsultacji stanowią załącznik nr 8 do protokołu  
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6) w sprawie stawek podatku od nieruchomości, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/286/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu  

 

7) w sprawie ustalenia limitu kwotowego zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis na rok podatkowy 2018, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/287/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu  

 

8) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/288/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu  

 

9) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 
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podjęto uchwałę 11 głosami „za”  oraz 3 głosami „przeciw” nadając jej numer 

XLIII/289/17. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu  

 

10) o zmianie uchwały w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Rakowcu. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XLIII/291/17. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu  

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLII sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski.   

 Sołtys sołectwa Janowo prosiła, aby zainterweniować u Komendanta Policji  

w sprawie nie podjęcia przez policję działań po zgłoszeniu kolejnych kradzieży 

ogrodzenia. Policja nie chciała przyjechać na miejsce zdarzenia zobowiązując do tego 

poszkodowanych. 

 Sołtys sołectwa Rakowiec poruszyła kwestie:   

1) naprawy drogi przy jeziorze, gdzie są dziury i nie da się przejechać, 

2) na jakiej podstawie są zawierane umowy na roboty konserwatorskie  

w kościołach? 

3) podwyższenia stawki za odpady komunalne, które są duże i mieszkańcy nie będą 

płacić. Ciężko współpracuje się też z PUSem. Nie chcą zabierać pojemników  

po środkach chemicznych.  

4) melioracji i zalanych gruntów. Rolnicy płacą podatki, a wszystko jest pozalewane 

i przepompownia tez jest dalej zalana.   
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Sołtys sołectwa Brachlewo zapytał czy można jeszcze wnieść poprawki do kładki. 

Przypomniał, że Dyrektor GDDKiA mówił o chodniku w kierunku Brachlewa, a tam  

na odcinku 60m nie robi się nic. Wybudowało się tam sporo młodych ludzi z dziećmi  

i chodnik jest naprawdę potrzebny. Pani Wójt przypomniała, że kiedy była robiona 

koncepcja tej kładki, to jeszcze nikt tam nie mieszkał. W tej chwili nie możemy 

wprowadzić żadnych poprawek do projektu kładki. 

Sołtys sołectwa Brokowo zgłosiła, że w Brokowie dolnym jest drzewo oparte  

o linie energetyczne i może je zerwać. (naprzeciw posesji Brokowo 5a). 

Pani Wójt podjęła temat wzrostu opłaty za gospodarowania odpadami. 

Przypomniała, że pozostawiając stawki opłat na dotychczasowym poziomie, w roku 

2018 wpływy z tej opłaty  i to przy założeniu, że wszyscy mieszkańcy zapłacą wyniosą 

955 020,00 zł, a co należy podkreślić koszty funkcjonowania systemu 1 020 577,95 zł. 

Czyli brakować będzie jeszcze 65 557,95 zł.  Gmina nie może pokrywać tych kosztów  

z innych dochodów. System gospodarowania odpadami się nie bilansuje i jest to jedyny 

powód podwyżki. To, że mieszkańcy nie wnoszą opłaty nie ma z tym nic wspólnego.  

Pani Wójt odpowiedziała sołtys Szczukowskiej, że zawarcie umowy  

na wykonanie prac konserwatorskich przy zabytkach poprzedzone jest procedurą 

przetargową. Za przetarg odpowiada proboszcz danej parafii, której przyznana jest 

dotacja.  Odpowiadając na kolejne pytanie wyjaśniła, że Wójt nie odpowiada za Spółki 

Wodne, jednak monitujemy w tej kwestii do Pana Wojciecha Pałki.  

Pani Wójt powiedziała także, że projekt kładki w Brachlewie na pewno znajdzie 

się w projekcie budżetu na 2018 rok.  

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał, czy Gmina może wpłynąć na Spółki Wodne, aby 

zobowiązać ich do udrożnienia odpływu z pól, aby nie były ciągle zalewane. Pani Wójt 

odpowiedziała, że nie posiadamy takiej kompetencji, możemy jedynie zwrócić się  

z prośbą w tej kwestii. Radny poruszył także kwestie mycia przystanków autobusowych 

na terenie Gminy. W zeszłym roku prowadzone były rozmowy na ten temat z PUSem.  

Czy Gmina skorzysta z takiej usługi? Pani Wójt odpowiedziała, że jest to związane  

z projektem budżetu na 2018r. , jeśli znajdą się środki na skorzystanie z tej usługi  

to radni mogą to zadanie wprowadzić.  

Radny Dariusz Wierzba odniósł się do podwyższenia opłaty za odpady. Zaległości  

w egzekwowaniu zaległości wynoszą 300 000 zł. Dlaczego mamy przenosić te koszty  

na osoby, które płacą za śmieci. Powinniśmy zająć się egzekucją. Kolejną sprawą jest 
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kwestia wysłania do każdego mieszkańca pisma z informacja o podwyżce i jest to koszt 

18 000 zł. Radny uważa, że należy zająć się bardziej egzekucją, a nie podnosić wysokość 

stawki za odpady.   

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na posiedzeniu komisji przekazała informację,  

że zaległości na koniec września 2017r. wynoszą 352 000 zł, podkreślając, że nie są to 

zaległości wymagalne. Jednak po przeliczeniu zaległości do końca roku (w tym 

wymagalne) wyniosą one 155 000 zł.  Nadmieniła, że na dzień 30 czerwca 2017r. 

wysłanych zostało 592 upomnienia, więc windykacja jest przez pracowników 

prowadzona właściwie.  Zaległości nie są przyczyną podwyższenia tej stawki. 

Radny Wiesław Namiak podniósł temat zajmowania parkingu przed urzędem 

przez pracowników urzędu gminy i urzędu pracy. Radny uważa, że parking powinien 

być dostępny dla petentów, a pracownicy powinni  parkować z tyłu budynku na dużym 

parkingu. Pani Wójt odpowiedziała, że zwrócono na to uwagę pracownikom urzędu oraz 

Gminnego Ośrodka Kultury. Natomiast, jeśli chodzi o pracowników urzędu pracy  

to należałoby złożyć petycję w tej sprawie do Starosty.  

Radna Lidia Banaś podniosła, że nie zależy jej na samym wpisaniu do projektu 

budżetu na 2018 roku inwestycji dot. „kładki w Brachlewie”, tylko na doprowadzeniu  

do realizacji tej inwestycji poprzez spełnienie wszystkich wymagań i przygotowaniu 

odpowiednich dokumentów.  Pani Wójt nadmieniła, że również zależy jej na tym, aby 

kładka znalazła się w budżecie na 2018 rok, ale to radni zadecydują, co ostatecznie 

znajdzie się w projekcie budżetu.  Przypomniała, że w porównaniu do obecnego roku na 

oświatę potrzebne jest 1 500 000 zł więcej oraz o 1 000 000 zł na działalność Gminnego 

Ośrodka Kultury.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XLIII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 
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